1375

is qui fundum. §. si fundus ff. pro  
emp̄. ibi propteram seperatam cō  
ditionem habent. sc̄. extra li. vi. de  
preben. cum in illis. §. cum autem in  
ter collationem presentationē et ut  
stitutionem differentiam. sc̄. ut. & c̄.  
donatio. inter. ut. et ux. l. manutus  
quidem. in fr. sic in proposito. facta  
comissione. de institutione monasteri  
orum ad ordines fratrum dictorum  
non potest referri. cum eorum sit ab  
inuicem te et nomine conditio et eq̄  
litas separata. Itē alia ratione patet  
ep̄ rescriptum predictū nullatenus in  
cludit predictos fratres. maxime q̄a  
sunt publicē et necessario me nican  
tes. sic fuerunt per tempora. xl. au  
to. et amplius. et per tantū tempus  
eius in contrarium memoria non ex  
istit. unde cum respectu solū nomē  
dicantes aspiciat necessario sequitur  
q̄ finit libertate potestate institutoris.  
predicti hoc enim uerbi non mendica  
entes. sc̄. est participiū qđ in verbū  
refolitū. et tempus presens defig  
nat cum a uerbo presents temporis  
formetur. ut in aut. unum. quod cre  
do. in prim. ibi displexibus. sc̄. cum  
sua glo. ff. de arb. arbitri. k. l. s. ibi  
dicitem. sc̄. et. ff. dele. m. l. si chorus  
Omnes ergo mendicantes tempore  
rescripti ab ipso sunt libert. sc̄. de fa  
cto. p̄iblē mendicauerint. et qua reser  
ptum non distinguunt actu vel habitu  
mendicare. nec nos distinguere debe  
mus. ut. ff. de publici. l. de precio. ubi  
de loc. et. xiii. q. ii. putauit. Sed ne  
dum possesso uiris. sedet possessio  
facti. impedit executionem rescripti.  
In optimendo beneficio impetrati. Et  
quēadmodum menante non facta. p̄  
imperantem de possessione uiris. a  
pud alium constituta. uiciatur reser  
ptum ita et si obnittitur de posses  
sione facti. Et ita in proposito. siue  
mendicent de ure. siue de facto non  
includuntur in rescripto. ut predicta  
probantur extra. de conceſ. preben.

ei noſtras. et. c̄. litteras. et. hōtē. m  
ſuma. e. t. §. ut in tantū. ubi dicitur  
ep̄ q̄ tanto beneficiū uacat de ure. §.  
non de facto. prohibetur conſer  
t. Nō obſtat li diceretur q̄ fratres  
predicti poſſent in comum proprie  
poſſidere. sc̄. quoniam et predicatores  
et heremites et carmelites. poſſunt il  
lud idem. tamen cum non habeant p̄  
p̄ta. que ſibi ſufficiant necessario mē  
dicare coguntur. et per mendicatio  
nem publicam querunt ſibi uictum.  
unde non ſolum actu predicti fratres  
mendicant. quod ſufficit. ut. ſ. proba  
tur. ſed etiam habitu. i. ure. ipſorum  
uita condaetur. Idcetero li quāde p̄n  
uilegium habet mendicantes. illud opti  
ment fratres predicti. quia maxime  
non voluntari. ſed neceſſari mendic  
antes exiſtunt. cui neceſſitati lex  
ſubuenit. ut. l. ait pretor. et. le. ſi mi  
nor. §. penult. ff. de mino. et eſt calu  
ff. de ſepa. l. ultima. ibi quia neceſſ  
itatis. sc̄. Sed et ipſoſ ſuſciſtas ē  
uiris et legiſte app̄data. q̄ ſue actu  
ſolo. ſue aptitudine ſue habitu. ſue  
utrop. uel altero mendicauerint. non  
poſſunt nec debent illo ure in dicto  
rescripto includi. §. poſito q̄ mē  
dicantes nō eſſet et ſub noſte monaſte  
ri. cōp̄bēda. ſi ordo fratrum predictis  
cū tamē poſponat. q̄ fuerit perfecta  
uifatio p̄ predecessoris ipſius c̄ntu  
ad eos. p̄cipue de q̄busquerit. dico  
q̄ ſup̄ eſſe articulū et temporibus ei  
de uifitare nō p̄t nec ſup̄ eo auſſume  
re officiuſ uifitadi. q̄ ſuſſit ſemelfa  
ctū. ut. l. in di. ff. de aqua. pl. arcē.  
xxi. q. v. occurrēdus. et extra de lec  
c. nullus li. vt. q̄ etiā d. fō. ex p̄p̄dē. et  
ut. pp̄oſ ſuſſit. p̄cipue ſepuis q̄  
ri. ri. dzub. l. ſz. etiā. ff. nau. ea. ſla. nec  
diuina elemēta pati. ſuſſit. ſuſſit. in ex  
amen. et uicio redire. ut. xii. q. fi. l  
lē. ubi. d. hoc. et. d. p̄. d. m. §. ex hīs  
cāt. Fred. Si uis tenere alia p̄tē  
ſeſiſet. q̄ tale rescriptum extenda  
tur ad p̄dōſ ſeruos. r̄nd ad primā

1376

objectionem que ſumitur ex uerbo mō  
ſterium ep̄ licet contra dicatur loca reli  
gioſoſ. poſſit appellari mōſteria ga mō  
ſterium dicitur ſtatio mōſachor. 2. em  
ris hec religioſus est monachus. ppter  
tra ſuſſititia in quibus omnes conve  
nunt ut legitur. et. nō. de ſta. mo. qđ  
de et. de poſtula. e. n. b. m. et. q̄ p̄to re  
ſpectu locuſ canonicis regulatum ap  
pellatur mōſterium ut de et. et qualit  
intelleximus. Et q̄ locuſ ordinis mendic  
antium poſſit appellari mōſterium. p  
batur de ſta. mo. e. uno. §. ſane ubi dici  
tur q̄ in monaſteriū monaſti. quedam  
ſunt mōſteria ordinis mendicantium. 2.  
quedam ſunt monaſteria ordinis non  
mendicantium. Item facit de reg. c. vii.  
vi. nam certum eſt q̄ p̄le illus coſtitu  
tions erant p̄dicatores 2. minores ut  
patet de exc. prela. c. numis. Item cer  
tum eſt q̄ illa coſtitutione eſt generalis  
ad mendicantes. et non mendicantes. et  
tamē ibi fit mentio de mōſterio bene iu  
ra que lequitur de portantibus habitu  
in monaſteriū uedicant ſibi locum in or  
dinibus mendicantium. Item ſi nomē  
mōſteriuſ ſemp̄ intelligetur. ordo non  
mendicatum poſſet cōp̄hēdī ſub no  
mine monaſteriū. quare ergo papa dix  
iſſet monaſteriuſ quoq̄cumq̄ ordinū  
non mendicantium. ſuſſit. c̄t. dicere  
monaſterium. Si enim ſub appellatione  
monaſterii intelligitur. ordo non men  
dicatum fruſtra in lit. teris apostolicis  
ponitur dictio non mendicatum. et eſt  
ibi ſuſſia ſicut ſi diceretur iste uide  
oculo. et huicmodi ſuſſit. ſuſſit. et in  
app̄tates ſermonū ſunt fugiende. et  
ell̄. ſig. figura que dicitur. pleonasmus  
ut. nō. de. ſo. ſig. forus. ut. papa iſtū  
nō poſſet reprehendere ſuſſit ſuſſit ſuſſit  
Dicamus q̄ papa iſtē ſuſſit q̄ quedā  
ſunt monaſteria ordinis non mendicant  
ium. et quedam ordinis mendicantium  
ad hoc. ff. dele. i. l. ſi. quando. Seda. au  
tem objecit que habet q̄ ordo ſeruos  
de facto mendicant poſſet ſic uari. die  
tris. quia illud intelligitur de poſſeffio  
ne colorata uiris colore. Itē nō eſt ſuſſit  
q̄ dicitur q̄ predicatores et minores  
poſſunt habere poſſeffiones in cōmu  
nila enī ſuſſit. ſuſſit. ſuſſit. ſuſſit.

re uacat prima ut. nō. Inno. de. app. cō  
ſutus queritur. et archidi. de prebē  
licet. li. vi. Item dicitur in uite ep̄ hacē  
probialem ecclēſiam debeat facere hec  
et illud. Vnde q̄ritur. quid ſi ecclēſia  
actu nō ha beat prochalias. an intelligi  
tur prochalias dicit. Hoc. q̄ nō ut nō  
de. cle. non. rel. c. qui non null. et. lo  
an. de. elect. licet canon. et. facit qđ nō  
de preben. cum qui. li. vi. Ex quibus pro  
batur q̄ ea que ſunt facti impedit ſi  
cuit ea que ſunt uiris. Ad hoc optime  
facit qđ nō. archidi. in. c. quoq̄dam ſu  
per uerbo mēdicantes. Ibi uerbo mēdicā  
tem confideſſat delere que in facto cō  
fiftunt. et cōmuñiter uideſſat q̄ cōſid  
rat. debeat qđ uiris eſt. et non ſuſſit de  
elec. cum cauſam cū ſimilis. Nam or  
do mēdicans dicitur. ut. ex. regula uel  
coſtitutione. interdictum habere poſſeffio  
nes ut de. rel. do. c. i. li. vi. et. ibi  
archidi. et. Hoc. nō. et. io. a. poſt eū a  
poſtillat. et. q̄ licet aliquis ordo de facto  
mēdicat. ex quo tamē dicitur ex regula  
uel coſtitutione mēdicare. nō dicitur  
ordo mēdicans. Et ob hanc cauſam dicit  
et. lo. an. et. q̄ ordo ſeruos. non ſuſſit ſeu  
ſatus. p̄ illud conciliū Grego. x. et. com  
muniter tenemus. q̄ coſtitutio conciliū  
uienit. ut. poſſeffores de regula. non ū  
dieant ſibi locum in ordine ſeruos. Itē  
licet plurima ſuſſit ordinis ſer  
uos de facto mēdicat. nō tamē ordo  
dicitur mēdicare. quia iſtē p̄ticipā  
mēdicantium ſuſſit. dicitur ordinū  
Sed certum eſt. q̄ ordo ſeruos. non ū  
fundatus in paupertate mēdicatis. hec  
contentus ex accidenti mēdicat. Po  
ne q̄ p̄dicatores et minores de ſuſſit  
babeant tot et tanta. q̄ non cogantur  
mēdicare. An dicemus ordinis illos. ſi  
ſe nō mēdicantes. abſit q̄ tale ſuſſit  
inducat uis ad hoc de. testa. c. ii. Nō eſt  
ſtat qđ dicitur de poſſeffione ſuſſit. ut  
de conceſ. preben. litteras. et. c. c̄. ſuſſit  
tris. quia illud intelligitur de poſſeffio  
ne colorata uiris colore. Itē nō eſt ſuſſit  
q̄ dicitur q̄ predicatores et minores  
poſſunt habere poſſeffiones in cōmu  
nila enī ſuſſit. ſuſſit. ſuſſit. ſuſſit.